Справа № 635/518/25 
Провадження № 2/635/469/2026
ЗАОЧНЕ РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

07 травня 2026 року сел. Покотилівка

Харківський районний суд Харківської області в складі:
головуючого судді - Лук`яненко С.А.,
секретар судового засідання - Пальчук Е.О.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні у залі суду цивільну справу за позовною заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 до Пісочинської селищної ради Харківського району Харківської області та Харківської районної державної адміністрації Харківської області про визнання права на земельну частку (пай) в порядку спадкування за законом,

ВСТАНОВИВ:

ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 звернулися до Харківського районного суду Харківської області із вказаною позовною заявою, в якій просять визнати за кожним з них право власності загалом на 1/3 частину земельної частки (паю) розміром 4,43 умовних кадастрових гектарів з яких рілля – 3,12 умовних кадастрових гектара, сіножаті/пасовища – 0,20 умовних кадастрових гектара/1,11 умовних кадастрових гектара що знаходяться в Колективному сільськогосподарському підприємстві «Березівка» смт. Березівка Харківського району Харківської області, передану ОСОБА_4 на підставі Сертифікату на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159, виготовленого на підставі розпорядження Харківської райдержадміністрації № 47 від 22.02.2000 року, в частині в порядку спадкування за законом після смерті матері ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , а в 1/12 частині після смерті батька – ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Надалі ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 подали позовні заяви про зменшення та уточнення позовних вимог. Наразі позивачі просять визнати за кожним з них право загалом на 1/3 частину земельної частки (паю) розміром 4,43 умовних кадастрових гектарів з яких рілля – 3,12 умовних кадастрових гектара, сіножаті/пасовища – 0,20 умовних кадастрових гектара/1,11 умовних кадастрових гектара, без визначення меж цієї частки в натурі (на місцевості), що знаходяться в Колективному сільськогосподарському підприємстві «Березівка» смт. Березівка Харківського району Харківської області, передану ОСОБА_4 на підставі Сертифікату на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159, виготовленого на підставі розпорядження Харківської райдержадміністрації № 47 від 22.02.2000 року - в частині в порядку спадкування за законом після смерті матері ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , а в 1/12 частині після смерті батька – ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 .
В обґрунтування позовних вимог зазначають, що вони є синами ОСОБА_4 , яка померла  ІНФОРМАЦІЯ_1 . На час смерті ОСОБА_4 її чоловік - ОСОБА_5 і діти-позивачі були зареєстровані та мешкали разом з нею за адресою: АДРЕСА_1 , а отже фактично прийняли спадщину після її смерті.
У якості спадкового майна після смерті ОСОБА_4 залишилось наступне майно: частина у праві спільної власності на квартиру АДРЕСА_2 ; земельна ділянка площею 0,60га, яка розташована не території Березівської селищної ради Харківського району Харківської області, з цільовим призначенням для ведення особистого підсобного господарства; Сертифікат на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159 на землю, яка перебуває у колективній власності КСП «Березівка», розміром 4,43 кадастрові одиниці, без визначення меж, виданий 22 березня 2000 року.
03 вересня 2007 року ОСОБА_6 державним нотаріусом Першої нотаріальної контори Харківського району Харківської області було видане свідоцтво про право на спадщину за законом на земельну ділянку площею 0,60 га, яка розташована на території Березівської селищної ради Харківського району Харківської області, з цільовим призначенням для ведення особистого підсобного господарства, по 1/3 частині спадкового майна кожному - ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 , а 03 жовтня 2024 року державним нотаріусом Харківської районної державної нотаріальної контори Харківської області Богуновою Н.В. були видані свідоцтва про право на спадщину за законом на 1/5 частину у праві спільної власності на квартиру АДРЕСА_2 : по частині спадкового майна кожному - ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 . 
На Сертифікат на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159 на землю, яка перебуває у колективній власності КСП «Березівка», розміром 4,43 кадастрові одиниці, без визначення меж, виданий 22 березня 2000 року, у видачі свідоцтва про право на спадщину після ОСОБА_4 постановою про відмову у вчиненні нотаріальної дії від 16 серпня 2024 року державним нотаріусом Харківської районної державної нотаріальної контори Харківської області Богуновою Н.В. було відмовлено у зв`язку із відсутністю оригінала Сертифіката на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159. 
ІНФОРМАЦІЯ_2 помер ОСОБА_5 - батько позивачів та чоловік ОСОБА_4 . Спадкоємцями після його смерті стали позивачі по справі та 03 жовтня 2024 року державним нотаріусом Харківської районної державної нотаріальної контори Харківської області Богуновою Н.В. були видані свідоцтва про право на спадщину за законом на частину у праві спільної власності на квартиру АДРЕСА_2 : по 1/3 частині спадкового майна ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 . 
Таким чином, після смерті ОСОБА_4 залишилось неоформленим право на земельну частку (пай), яке підтверджується Сертифікатом на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159, виданим члену колективного сільськогосподарського підприємства на землю, яка перебуває у колективній власності КСП «Березівка», яка розташована в смт. Березівка Харківського району Харківської області, розміром 4,43 кадастрові одиниці, без визначення меж, виданим 22 березня 2000 року на підстав розпорядження Харківської райдержадміністрації від 22 лютого 2000 року № 47 на землю, що перебуває у колективній власності КСП «Березівка». Сертифікат було зареєстровано 22 березня 2000 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №200. 
Згідно інформації з Відділу № 7 Управління надання адміністративних послуг Головного управління Дежгеокадастру Харківської області від 30.05.2024 року в Книзі реєстрації сертифікатів на земельні частки (паї) КСП «Березівка» за № 200 зареєстрований сертифікат на право на земельну частку (пай) серії ХР № 0275159, який виготовлений на ім`я ОСОБА_4 на підставі розпорядження Харківської РДА від 22.02.2000 р. № 47. Також згідно зазначеної відповіді розмір земельної частки (паю) складає 4,43 умовних кадастрових гектарів. В склад зазначеної площі земельної частки (паю) входять такі сільськогосподарські угіддя: рілля – 3,12 ум.кад.га, сіножаті/пасовища – 0,20 ум.кад.га/1,11 ум.кад.га. Відповідно до Книги записів про державну реєстрацію державних актів на право власності на землю та право постійного користування землею, договорів оренди землі, записи в яких здійснювалися до 29.12.2012 року включно, у відділі відсутня інформація про зареєстрований державний акт на право приватної власності на землю на ім`я ОСОБА_4 , виготовлений згідно сертифіката ХР № 0275159.
У зв`язку з цим позивачі вимушені звернутись до суду за захистом своїх прав.
У судове засідання позивачі не з`явились, повідомлялась своєчасно і належним чином. 
Представник позивачів адвокат Ворожбіян М.М. у судове засідання не з`явилась, повідомлялась своєчасно і належним чином, надала суду заяву про розгляд справи без її участі.
Представник відповідача Пісочинської селищної ради Харківського району Харківської області у судове засідання не з`явився, повідомлявся своєчасно і належним чином, про причини неявки суду не повідомив.
Представник відповідача Харківської районної державної адміністрації Харківської області області у судове засідання не з`явився, повідомлявся своєчасно і належним чином, жодних клопотань від нього до суду не надходило.
Ухвалою Харківського районного суду Харківської області від 24 січня 2025 року провадження по справі відкрито в порядку загального позовного провадження, справа призначена до розгляду в підготовчому засіданні.
Ухвалою Харківського районного суду Харківської області від 23 липня 2025 року по справі витребувані докази.
Ухвалою Харківського районного суду Харківської області від 15 вересня 2025 року закрито підготовче провадження та призначено цивільну справу до судового розгляду.
Ухвалою Харківського районного суду Харківської області від 24 грудня 2025 року залучено до участі у справі у якості співвідповідача Харківську районну державну адміністрацію Харківської області.
Суд, дослідивши надані сторонами докази у їх сукупності, встановив наступні обставини та відповідні їм правовідносини.
ІНФОРМАЦІЯ_1 померла ОСОБА_4 , що підтверджується Свідоцтвом про смерть серія НОМЕР_1 , виданим 15 лютого 2003 року Березівською селищною радою Харківського району Харківської області.
У якості спадкового майна після смерті ОСОБА_4 залишилися: 1/5 частина у праві спільної власності на квартиру АДРЕСА_2 , земельна ділянка площею 0,60га, яка розташована не території Березівської селищної ради Харківського району Харківської області, з цільовим призначенням для ведення особистого підсобного господарства; та Сертифікат на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159, виданий члену колективного сільськогосподарського підприємства на землю, яка перебуває у колективній власності КСП «Березівка», яка розташована в сел.. Березівка Харківського району Харківської області, розміром 4,43 кадастрові одиниці, без визначення меж, виданим 22 березня 2000 року на підстав розпорядження Харківської райдержадміністрації від 22 лютого 2000 року № 47 на землю, що перебуває у колективній власності КСП «Березівка». Сертифікат було зареєстровано 22 березня 2000 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №200.
ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 є дітьми ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , що підтверджується Свідоцтвом про народження серія НОМЕР_2 виданим 11 грудня 1989 року Березівською сіль/радою Харківського району Харківської області на ім`я ОСОБА_1 , Свідоцтвом про народження серія НОМЕР_3 , виданим 07 червня 1985 року Березівською сіль/радою Харківського району Харківської області на ім`я ОСОБА_2 та Свідоцтвом про народження серія НОМЕР_4 , виданим 27 січня грудня 1988 року Голобородківською селищною Радою Карлівського району на ім`я ОСОБА_3 .
На час смерті ОСОБА_4 її чоловік і діти-позивачі були зареєстровані та мешкали разом з нею за адресою: АДРЕСА_1 , а отже фактично прийняли спадщину після її смерті. Таким чином після смерті ОСОБА_4 кожен із спадкоємців мав право на частину від спадкового майна. 
03 вересня 2007 року ОСОБА_6 державним нотаріусом Першої нотаріальної контори Харківського району Харківської області було видане свідоцтво про право на спадщину за законом на земельну ділянку площею 0,60 га, яка розташована на території Березівської селищної ради Харківського району Харківської області, з цільовим призначенням для ведення особистого підсобного господарства, які були видані спадкоємцям – ОСОБА_5 , ОСОБА_3 , ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , р.№ 2-2493. 
03 жовтня 2024 року державним нотаріусом Харківської районної державної нотаріальної контори Харківської області Богуновою Н.В. були видані свідоцтва про право на спадщину за законом на 1/5 частину у праві спільної власності на квартиру АДРЕСА_2 : на частину спадкового майна ОСОБА_1 р.№.2-413; на частину ОСОБА_2 р.№ 2-412; на частку ОСОБА_3 р. № 2-411. 
Відповідно до довідки з Відділу № 7 Управління надання адміністративних послуг Головного управління Дежгеокадастру Харківської області 30.05.2024 року № 29-20-0 25.7-1972/327-24 в Книзі реєстрації сертифікатів на земельні частки (паї) КСП «Березівка» за № 200 зареєстрований сертифікат на право на земельну частку (пай) серії ХР № 0275159, який виготовлений на ім`я ОСОБА_4 на підставі розпорядження Харківської РДА від 22.02.2000 р. № 47. Також згідно зазначеної відповіді розмір земельної частки (паю) складає 4,43 умовних кадастрових гектарів. В склад зазначеної площі земельної частки (паю) входять такі сільськогосподарські угіддя: рілля – 3,12 ум.кад.га, сіножаті/пасовища – 0,20 ум.кад.га/1,11 ум.кад.га. Відповідно до Книги записів про державну реєстрацію державних актів на право власності на землю та право постійного користування землею, договорів оренди землі, записи в яких здійснювалися до 29.12.2012 року включно, у відділі відсутня інформація про зареєстрований державний акт на право приватної власності на землю на ім`я ОСОБА_4 , виготовлений згідно сертифіката ХР № 0275159.
Згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо суб`єкта № 404603733 від 20.11.2024 року нерухоме майно на ім`я ОСОБА_4 в реєстрі не обліковується. 
Також відповідно до розпорядження Харківської районної державної адміністрації №82 від 27 лютого 2003 року «Про передачу в приватну власність земельних ділянок членам УСП «Березівка» було дозволено передати в безоплатну власність земельні ділянки, розташовані за межами населеного пункту членам КСП «Березівка», згідно списку членів, який додається. Під №119 в зазначеному списку вказана ОСОБА_4 .
Позивачами до місцевої газети «Слобідський край» було дано оголошення про втрату Сертифікату на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159, яке вийшло 09 травня 2024 року в №19 (23128) .
ОСОБА_5 помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , що підтверджується Свідоцтвом про смерть серія НОМЕР_5 , виданим 23 червня 2023 року Харківським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Харківському районі Харківської області Східного межрегіонального управління Міністерства юстиції.
У якості спадкового майна після смерті ОСОБА_5 залишилося наступне майно: 1/4 частина у праві спільної власності на квартиру АДРЕСА_2 ; частина земельної ділянки площею 0,60га, яка розташована не території Березівської селищної ради Харківського району Харківської області, з цільовим призначенням для ведення особистого підсобного господарства; та частина в праві на земельну частку (пай), що підтверджується Сертифікатом на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159 на землю, яка перебуває у колективній власності КСП «Березівка», розміром 4,43 кадастрові одиниці, без визначення меж виданий 22 березня 2000 року.
03 жовтня 2024 року державним нотаріусом Харківської районної державної нотаріальної контори Харківської області Богуновою Н.В. були видані свідоцтва про право на спадщину за законом на 1/4 частину у праві спільної власності на квартиру АДРЕСА_2 : на 1/3 частину спадкового майна ОСОБА_1 р.№.2-416; на 1/3 частину ОСОБА_2 р.№ 2-415; на 1/3 частку ОСОБА_3 р. № 2-414, що складає по 1/12 частині кожному спадкоємцю. 
Постановою про відмову у вчиненні нотаріальної дії, виданою 16 серпня 2024 року державним нотаріусом Харківської районної державної нотаріальної контори Харківської області Богуновою Н.В. у видачі свідоцтва про право на спадщину після ОСОБА_4 на сертифікат на право на земельну частку (пай) серії ХР № 0275159, який виготовлений на ім`я ОСОБА_4 на підставі розпорядження Харківської РДА від 22.02.2000 р. № 47, було відмовлено, у зв`язку із відсутністю оригінала Сертифіката на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159.
Вищевказані відомості також підтверджуються матеріалами спадкової справи №1123/2007 після померлої ІНФОРМАЦІЯ_3 ОСОБА_4 , та матеріалами спадкової справи №327/2024 після померлого ІНФОРМАЦІЯ_4 ОСОБА_5 .
Надаючи правову оцінку встановленим фактам, суд дійшов наступного висновку.
Згідно зі ст.ст. 55,124 Конституції України, права і свободи людини і громадянина захищаються судом. Кожен має право будь-якими не забороненими законом засобами захищати свої права і свободи від порушень і протиправних посягань. Юрисдикція судів поширюється на всі правовідносини, що виникають у державі.
Відповідно до ч.2 ст. 16 ЦК України способом захисту цивільних прав та інтересів може бути визнання права.
Згідно положень статтей 1217,1218 ЦК України, спадкування здійснюється за заповітом або за законом. До складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Відповідно до п.п. 16,17 Перехідних положень Земельного кодексу України громадянам власникам земельних часток (паїв) за їх бажанням виділяються в натурі (на місцевості) земельні ділянки з видачею державних актів на право власності на землю.
Сертифікати на право на земельну частку (пай), отримані громадянами, вважаються правовстановлюючими документами при реалізації ними права вимоги на відведення земельної частки (паю) в натурі (на місцевості) відповідно до законодавства.
Сертифікати на право на земельну частку (пай) є дійсними до виділення власникам земельних часток (паїв) у натурі (на місцевості) земельних ділянок та видачі їм державних актів на право власності на землю.
Відповідно до абз. 3 ч. 1 Указу Президента України «Про порядок паювання земель, переданих у колективну власність», паювання земель передбачає визначення розміру земельної частки (паю) у колективній власності на землю кожного члена колективного сільськогосподарського підприємства, сільськогосподарського кооперативу, сільськогосподарського акціонерного товариства без виділення земельних ділянок в натурі (на місцевості).
Згідно зі ст. ст. 1, 2 Закону України «Про порядок виділення в натурі (на місцевості) земельних ділянок власникам земельних часток (паїв), право на земельну частку (пай) мають громадяни спадкоємці права на земельну частку (пай), посвідченого сертифікатом; основним документом, що посвідчує право на земельну частку (пай), є зокрема, рішення суду про визнання права на земельну частку (пай).
Згідно ст. 3 Указу Президента України «Про невідкладні заходи щодо прискорення земельної реформи у сфері сільськогосподарського виробництва» від 10.11.1994 № 666/94, право на земельну частку (пай) може бути об`єктом спадщини.
Відповідно до постанови Пленуму Верховного суду України від 30.05. 2008 № 7 «Про судову практику у справах про спадкування», право власності на земельну ділянку переходить до спадкоємців за загальними правилами спадкування (зі збереженням її цільового призначення) при підтвердженні цього права спадкодавця державним актом на право власності на землю або іншим правовстановлюючим документом (п.10). При вирішенні спору про спадкування права на земельну частку (пай) основним документом, що посвідчує таке право, є сертифікат про право на земельну частку (пай). Спори про визнання права власності на земельну ділянку та права на земельну частку (пай) в порядку спадкування, зокрема у випадках, якщо відсутній отриманий спадкодавцем державний акт про право власності на земельну ділянку, зареєстрований належним чином, якщо спадкодавцем не був отриманий державний акт про право власності на земельну ділянку, або в державному акті є неточності, які підлягають виправленню, розглядаються судами з урахуванням вимог закону (п. 11).
Вищим Спеціалізованим Судом України з розгляду цивільних і кримінальних справ у своєму листі № 24-753/0/4-13 від 16.05.2013 «Про судову практику розгляду цивільних справ про спадкування» роз`яснено, що у разі втрати, пошкодження сертифіката про право на земельну частку (пай) порядку видачі нового сертифікату на ім`я спадкодавця спадкоємцям особи, яка мала право на земельну частку (пай), не передбачено. Отже, належним способом захисту прав спадкоємців у разі відмови нотаріуса видати свідоцтво право на спадщину на земельну частку (пай) є звернення спадкоємців з вимогами про визнання права на земельну частку (пай) в порядку спадкування.
У відповідності до пункту «а» частини третьої статті 152 ЗК України захист прав громадян та юридичних осіб на земельні ділянки здійснюється шляхом визнання прав.
Абзацом 7 статті 1Закону України «Про порядок виділення в натурі (на місцевості) земельних ділянок власникам земельних часток (паїв)» визначено, що право на земельну частку (пай) може бути встановлено в судовому порядку.
Беручи до уваги те, що матері позивачів - ОСОБА_4 за життя належало право на земельну частку (пай) у землі, яка перебуває у колективній власності КСП «Березівка», яка розташована в с-щі Березівка Харківського району Харківської області, розміром 4,43 кадастрові одиниці, без визначення меж, яке посвідчено Сертифікатом на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159, виданим 22 березня 2000 року на підстав розпорядження Харківської райдержадміністрації від 22 лютого 2000 року № 47, після якої спадщину прийняли її діти - ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та її чоловік - ОСОБА_5 , а після смерті останнього спадщину прийняли його діти – позивачі по справі, а також втрату сертифіката на право на земельну частку (пай), внаслідок чого позивачі не можуть оформити свої спадкові права, суд приходить до висновку про можливість задоволення позову у повному обсязі, оскільки це не порушує права, свободи чи охоронювані законом інтереси інших осіб.
На підставі викладеного і керуючись ст.ст. 4,12,76-81,141,247,263-265,280-283 ЦПК України, суд, -

ВИРІШИВ:
Позовні вимоги ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 до Пісочинської селищної ради Харківського району Харківської області, Харківської районної державної адміністрації Харківської області про визнання права на земельну частку (пай) в порядку спадкування за законом- задовольнити.
Визнати за ОСОБА_1 (РНОКПП- НОМЕР_6 ) право загалом на 1/3 частину земельної частки (паю), розміром 4,43 умовних кадастрових гектарів, з яких рілля – 3,12 умовних кадастрових гектара, сіножаті/пасовища – 0,20 умовних кадастрових гектара/1,11 умовних кадастрових гектара, без визначення меж цієї частки в натурі (на місцевості), що знаходяться в Колективному сільськогосподарському підприємстві «Березівка», в селищі Березівка Харківського району Харківської області, передану ОСОБА_4 на підставі Сертифікату на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159, виготовленого на підставі розпорядження Харківської райдержадміністрації № 47 від 22.02.2000 року, в частині в порядку спадкування за законом після смерті матері ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , а в 1/12 частині після смерті батька – ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Визнати за ОСОБА_2 (РНОКПП- НОМЕР_7 ) право загалом на 1/3 частину земельної частки (паю), розміром 4,43 умовних кадастрових гектарів, з яких рілля – 3,12 умовних кадастрових гектара, сіножаті/пасовища – 0,20 умовних кадастрових гектара/1,11 умовних кадастрових гектара, без визначення меж цієї частки в натурі (на місцевості), що знаходяться в Колективному сільськогосподарському підприємстві «Березівка», в селищі Березівка Харківського району Харківської області, передану ОСОБА_4 на підставі Сертифікату на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159, виготовленого на підставі розпорядження Харківської райдержадміністрації № 47 від 22.02.2000 року, в частині в порядку спадкування за законом після смерті матері ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , а в 1/12 частині після смерті батька – ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Визнати за ОСОБА_3 (РНОКПП- НОМЕР_8 ) право загалом на 1/3 частину земельної частки (паю), розміром 4,43 умовних кадастрових гектарів, з яких рілля – 3,12 умовних кадастрових гектара, сіножаті/пасовища – 0,20 умовних кадастрових гектара/1,11 умовних кадастрових гектара, без визначення меж цієї частки в натурі (на місцевості), що знаходяться в Колективному сільськогосподарському підприємстві «Березівка», в селищі Березівка Харківського району Харківської області, передану ОСОБА_4 на підставі Сертифікату на право на земельну частку (пай) серія ХР № 0275159, виготовленого на підставі розпорядження Харківської райдержадміністрації № 47 від 22.02.2000 року, в частині в порядку спадкування за законом після смерті матері ОСОБА_4 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , а в 1/12 частині після смерті батька – ОСОБА_5 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Відповідачами протягом тридцяти днів з дня проголошення рішення може бути подана письмова заява про перегляд заочного рішення відповідно до вимог ст.ст.284-285 ЦПК України.
Учасник справи, якому повне заочне рішення суду не було вручене у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на подання заяви про його перегляд - якщо така заява подана протягом двадцяти днів з дня вручення йому повного заочного рішення суду.
Заочне рішення може бути оскаржене позивачами в загальному порядку шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня проголошення рішення або з дня складення повного судового рішення у разі оголошення вступної та резолютивної частини рішення або розгляду справи без повідомлення (виклику) учасників справи. 
Заочне рішення набирає законної сили, якщо протягом зазначених строків, не подані заява про перегляд заочного рішення або апеляційна скарга, або якщо рішення залишено в силі за результатами апеляційного розгляду справи.
Позивач: ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_5 , реєстраційний номер облікової карти платника податків НОМЕР_6 , зареєстроване у встановленому законом порядку місце проживання (перебування): АДРЕСА_1 ;
Позивач: ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_6 , реєстраційний номер облікової карти платника податків НОМЕР_7 , зареєстроване у встановленому законом порядку місце проживання (перебування): АДРЕСА_1 ;
Позивач: ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_7 , реєстраційний номер облікової карти платника податків НОМЕР_8 , зареєстроване у встановленому законом порядку місце проживання (перебування): АДРЕСА_1 ;
Відповідач: Пісочинська селищна рада Харківського району Харківської області, ЄДРПОУ 04396727, місцезнаходження: Харківська область, Харківський район, смт.Пісочин, пров.Транспортний,2;
Відповідач: Харківська районна державна адміністрація, ЄДРПОУ 04058775, місцезнаходження: м.Харків, шосе Григорівське б.52.

Суддя        С.А.Лук`яненко